|
D.D.G.n° 280  S.04/DRPC del 30/09/2020 ‘

Oggetto: Progetto per le indagini geognostiche e monitoraggio dissesti ai km 7+750 e 9+865 della S.P. n. 10,{ nel territorio

VISTO
VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTE

comunale di Niscemi (CL). Servizi di indagini geofisiche - CUP: (G95J20000010002 —CIG Z702CA5DCE.
Decreto di annullamento del Decreto del Dirigente Generale DRPC Sicilia n. 218 del 13.08.2020, di aggiudicazione efficace
in favore della ditta Sigeo Drilling s.r.l. e approvazione QTE post-gara

PRESIDENZA ‘

Il Dirigente generale

|
!
|
lo Statuto della Regione siciliana; |
il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento del Governo e della Amminist‘ zione della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n°70;
le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del Patrimonio e la contabilita
generale della Stato; |
la legge regionale 08 luglio 1977, n°47 "norme in materia di bilancio e contabilita della
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; f
il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; |
in particolare I'art. 11 del Decreto Legislativo 02.01.2018 n. 1 “Codice della Protezione
Civile” che sostituisce I'art. 108 del D. Lgs n. 112 del D. Lgs. 31 marzo 1998 in ordine a
ulteriori funzioni conferite alle Regioni ed agli Enti Locali in materia di Protezione Civile;
la legge regionale 31.8.1998, n.14 in materia di Protezione Civile; ‘
la legge regionale n.10 del 30.4.1991, e ss.mm.ii.; \
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro| organismi, a
norma degli articoli | e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, coordinato con il decreto
legislativo 10 agosto 2014, n.126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 e il DL 19 giugno 2015, n.78;
I'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo cui, a decorrere dal
01.01.2015, la Regione applica le disposizioni del Decreto Legislativo 118/2011, e ss.mm.ii.,
secondo quanto previsto dallo stesso articolo 1;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50. Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti
pubblici e sulla procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture come modificato dal d.lgs 56 del
19.4.2017 “Disposizioni integrative e correttive al d. Igs 50/2016";
la legge regionale 12 luglio 2011, n°12 e ss.mm.ii.; |
il D.P. 31 gennaio 2012, n.13. Regolamento di esecuzione ed attuazionF della legge
regionale 12 luglio 2011, n°12; y
le circolari del Dipartimento Regionale Tecnico n.86313/DRT del 04.05.2016 di applicazione
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e n. 113312/DRT del 26.5.2017 recante prime indicazioni

applicative al d. Igs n.56/2017;



tommaso.megna
Font monospazio
280

tommaso.megna
Font monospazio
30/09/2020


VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTO

I'art.24 della legge regionale 17 maggio 2016, n° 8 “Modifiche alla legge regionale
12.7.2011. n"12 per effetto dell’entrata in vigore del d. Igs. 18.4.2016, n°50”

il Decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei
contratti pubblici, per I'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici, pubblicato sulla G.U. n. 92 del 18 aprile
201, convertito in legge n. 55 del 14 giugno 2019, con modificazione;

il D.P.R. n.207 del 05/10/2010 per la parte ancora in vigore, nel periodo transitorio ex D.Lgs.
n. 50/2016;

il D.Lgs. del 06/09/2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia” ed in particolare 'art.
83 comma 3 lettera e);

il D.P. Reg. 2810 del 19.06.2020 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta
Regionale n. 269 del 14.06.2020, all’Ing. Salvatore Cocina @ stato conferito l'incarico di
Dirigente Generale dei Dipartimento della Protezione Civile Siciliana per la durata di tre
anni;

la Legge di Stabilita Regionale 2020-2022, n. 9 del 12.5.2020, pubblicata sulla GURS n. 28
del 14.5.2020-Parte Prima;

la Legge n. 10 del 12.5.2020, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio
2020-2022, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14.5.2020, Parte Prima - Supplemento ordinario;
la Delibera di Giunta Regionale n.172 del 14 maggio 2020 inerente il Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2020/2022, Decreto legislativo 23 giugno 2011 nn. 118, allegato 4/1-
9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale e Piano degli indicatori;

la Determina del Dirigente Generale DRPC Sicilia n. 001 del 16.01.2020 con la quale é stato
incaricato quale RUP dell'intervento in oggetto il Dott. Geol. Antonio Brucculeri, funzionario
del Servizio S.04 del DRPC Sicilia;

la Determina del Dirigente Generale DRPC Sicilia n. 004 del 22.01.2020 con la quale sono
stati incaricati Progettista e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Geol. Carmelo
Collura, e quale Collaboratore Tecnico alla progettazione e alla direzione dell’esecuzione
del contratto e Assistente amministrativo al R.U.P. il Geom. Salvatore Madonia, entrambi
funzionari incardinati nel S.04 del DRPC Sicilia;

il progetto di servizi di indagini geofisiche nelle aree in dissesto ai km 7+750 e 9+865 della
S.P. n. 10, nel territorio comunale di Niscemi (CL), trasmesso dal progettista geol. Carmelo
Collura con nota prot. 4801 del 30/01/2020, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e il relativo rapporto di validazione del R.U.P. prot. n. 9606 del
25.02.2020;

la determina del RUP n. 26 del 25.02.2020 a contrarre I'aggiudicazione del servizio
denominato “Progetto per le indagini geofisiche nelle aree in dissesto ai km 7+750 e 9+865
della S.P. n. 10, nel territorio comunale di Niscemi (CL) — CUP: G95J20000010002”, ai sensi
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., mediante consultazione
di almeno di almeno 3 operatori economici, dando mandato al competente Servizio S.02
del DRPC Sicilia di avviare le procedure previste per I'affidamento del Servizio, previa
estrazione del CIG ed acquisizione della necessaria documentazione tecnica-
amministrativa;

il Decreto del Dirigente Generale DRPC Sicilia n. 038/5.04/DRPC del 05.03.2020, con il quale
si approva la determina del RUP n. 26/20 del 25/02/2020 e pertanto si approva il “Progetto
per le indagini geofisiche nelle aree in dissesto ai km 7+750 e 9+865 della S.P. n. 10, nel
territorio comunale di Niscemi (CL) — CUP: G95J20000010002”, a contrarre I'affidamento
del servizio ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,
mediante consultazione di almeno di almeno 3 operatori economici provvedendo alla
prenotazione della somma di Euro 12.687,00 (euro dodicimilaseicentoottantasette/00),

2



VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

come da quadro economico sotto riportato a valere sul capitolo n. 116523 “Spese di prima
assistenza per pronto intervento in occasione di pubbliche calamita o per la difesa della
salute o per 'incolumita pubblica e per I'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare
i danni conseguenti agli stati di emergenza in Sicilia” per I'esercizio finanziario 2020 della
Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione Civile Sicilia — Rubrica 4 —
Codice Piano Finanziario dei Conti U1.03.02.99.999, registrato al n. 2/2020 dalla Ragioneria

Importo Totale

A) PROSPEZIONI GEOFISICHE € 9.360,04
TOT TOTALE IMPORTO COMPLESSIVOin c.t. € 9.360,00
B) Costi di sicurezza non soggetti a ribasso € 65,00
TOTALE IMPORTO A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO (TOT-B) € 9.295,00
S a disposizi dell'A inistrazione Importo

C1)  IVA(22%diTOT) € 2.059,20

Cc2) Per maggiori oneri se dovuti (Cassa previdenziale 4% di A, compresa IVA) € 456,77

Cc3) Assistenza giornaliera in cantiere € 390,00

ca) Imprevisti e arrotondamenti (circa il 4,5% di A) € 421,03

Totale somme a disposizione (C) € 3.327,00

la nota prot. n. 19892/5.04/DRPC Sicilia del 08/04/2020 con la quale il RUP ha/trasmesso al
Servizio 5.02 la documentazione di progetto utile per I'affidamento dei servizi in argomento
la lettera prot. n. 32973/5.02/DRPC Sicilia del 12.06.2020 con la quale il Servizio S.02 ha
invitato tramite piattaforma telematica Ditte Varie a fare pervenire offerta per
I'affidamento di servizi per I'esecuzione di indagini geofisiche nelle aree in dissesto ai km
7+750 e 9+865 della S.P. n. 10, nel territorio comunale di Niscemi ( L) = i aGUR:
G95J20000010002 - CIG Z702CASDCE, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del
18/04/2016 entro le ore 12:00 del 25.06.2020;

il verbale del Dirigente del Servizio S.02 Arch. Antonio Terrana con il quale si propone
I’aggiudicazione del 29.06.2020 all’operatore economico Sigeo Drilling s.r.l. —/Via Umberto
n. 110 — Linguaglossa (CT) C.F. 04353740873, in uno allinvito di avviare la verifica del
possesso dei prescritti requisiti in capo al medesimo concorrente ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del suddetto Decreto;

la nota prot. 36139/5.02/DRPC Sicilia del 30.06.2020 con la quale il 5.02 ha comunicato
I’aggiudicazione all’operatore economico SIGEO DRILLING s.r.l. — P.IVA/C.F. 04353740873
con sede in Via Umberto n. 110 — Linguaglossa (CT), che ha offerto un ribasso del ribasso
del 33,11%, per un importo contrattuale di € 6.282,43 oltre IVA ed oneri pre denziali.

la determina del RUP n. 172 del 10.07.2020 con la quale si propone di procedere:
all’approvazione dei documenti di gara di cui alla nota prot. 36139/S.02/DRPC Sicilia del
30.06.2020 e all’aggiudicazione efficace in favore dell’operatore econ omico SIGEO

DRILLING s.r.l. — P.IVA/C.F. 04353740873 con sede in Via Umberto n. 110 -

Linguaglossa

(CT), che ha offerto un ribasso del ribasso del 33,11%, per un importo contrattuale di €

6.282,43 comprensivo degli oneri di sicurezza (€ 65,00) oltre IVA ed oneri pre
all’approvazione del Quadro Tecnico Economico riformulato a seguito del r
come di seguito sotto riportato

videnziali;
basso di gara




VISTO

VISTA

RITENUTO

Progeiio per le indagini geofisiche nelle aree in dissesto
ai km 72750 & 9+865 lungo la S.P. 10, nel territorio comunale di Niscemi (cL)

A) PROSPEZIONI GEOFISICHE £ 9,360,04
ToT TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO in c.t. £ 9.360,00
B) Costi di sicura22a non 308821ei 3 ribasse £ 8500
TOTALE  IMPORTO A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO (TOT-8) € 9,295,00
\Somms a dispasizions dell'Amministrazions Imparte
§R.1 Rivas20 affarto su (TOTALE) 33 1100% € 207787
R2 Imparea di gara 3 saguite dal rivagsa (TOTALER.1) € 821743
R TOTALE A SEGUITO DEL RIBASSO COMPRESO ONERI DI SICUREZ2A (3) £ §.28243
1) IVA{22% 3iR) €1.38213
C2) Par maggiori anari 32 dovuti (Cassa pravidanziala 4% diR, comprasa IVA) € 305,58
;CB) Aszistan2a giornaliara in cantiara € 390,00
E C4) Impravisti @ arrotondamanti (circa il 4,5% di A) € 421,03
Totale somme a disposiziona (C) € 249974

il Decreto del Dirigente Generale DRPC Sicilia n. 218 del 13.08.2020 con il quale e stata
approvata la determina del RUP la determina del RUP n. 172 del 10.07.2020, il QTE post-
gara ed & stato assunto Iimpegno definitivo della somma di € 8.782,17 (euro
ottomilasettecentoottantadue/17) di cui € 6.282,43 per lavori al netto del ribasso, compresi
oneri della sicurezza pari a € 65,00, ed € 2.499,74 per somme a disposizione
dell’Amministrazione a valere sul capitolo n. 116523;

il Rilievo n. 45 del 15.09.2020 al Decreto DG n. 218 del 13.08.2020 da parte della Ragioneria
Centrale della Presidenza di cui alla nota protocollo n. 61369 del 15.09.2020, secondo il
quale: “Non si registra il provvedimento segnato in oggetto, chiedendo di provvedere in
merito alle osservazioni esposte: Mancanza del contratto che costituisce, ai sensi
dellarticolo n. 56 del decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011, I’obbligazione
giuridicamente perfezionata necessaria all’assunzione dell'impegno definitivo”;

di dovere procedere all’annullamento del Decreto del Dirigente Generale DRPC Sicilia n.
218 del 13.08.2020;

Tutto cio visto, considerato e ritenuto

Art.1

Art.2

Art.3

DECRETA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.

per le motivazioni di cui in premessa & annullato il D.D.G. n. 218 del 13.08.2020

Si_approva la determina del RUP n.172 del 10.07.2020 e, pertanto, si dispone
I'aggiudicazione efficace in favore dell’operatore economico SIGEO DRILLING s.r.l. —
P.IVA/C.F. 04353740873 con sede in Via Umberto n. 110 — Linguaglossa (CT), che ha offerto
un ribasso del ribasso del 33,1100%, per un importo contrattuale di € 6.282,43 comprensivo
degli oneri di sicurezza (€ 65,00) oltre IVA ed oneri previdenziali, con il seguente Quadro
Tecnico Economico riformulato a seguito del ribasso di gara:



Art.4

Art.5

Progetto per le indagini geofisiche nelle aree in dissesto
ai km 74750 e 94865 lungo la S.P. 10, nel territorio comunale di Niscemi (CL)

Importo Totale

Voci
A) PROSPEZIONI GEOFISICHE € 9.360,04
TOT TOTALE IMPORTO COMPLESSIVOin c.t. € 9.360,00
B) Costi di sicurezza non soggetti a ribasso € 65,00
TOTALE IMPORTO A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO (TOT-B) € 9.295,00
Somme a disposizione dell'’Amministrazione Importo
R.1 Ribasso offerto su (TOTALE) 33,1100% € 3.077,57
R.2 Importo di gara a seguito del ribasso (TOTALE-R.1) € 6.217,43
R TOTALE A SEGUITO DEL RIBASSO COMPRESO ONERI DI SICUREZZA (B) € 6.282,43
c1) IVA (22% di R) €1.382,1
Cc2) Per maggiori oneri se dovuti (Cassa previdenziale 4% di R, compresa IVA) € 306,58
c3) Assistenza giornaliera in cantiere € 390,00
ca) Imprevisti e arrotondamenti (circa il 4,5% di A) € 421,08

Totale somme a disposizione (C) € 2.499,74

il Dirigente del Servizio S.02 - Gare e Contratti provvedera all’atto di affidamento del servizio
ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Il presente decreto sara pubblicato, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della Legge Regionale
21/2014, come sostituito dall’art. 98, comma 6 della Legge Regionale 9/2015, per esteso
sul sito istituzionale della Regione Siciliana, entro 7 giorni dall’emissione a pena di nullita
dell’atto.

IL
Dott. An

Il Diri Genera

e

(Ing. S re Cocina)
Documento firmato

da:
SALV

ATORE

COCINA
0.09.2020 08:56:

11 UTC




e o hew alfta A ilieeg sl 3 v oM age @
AT et lh:’ammom!maf um‘ax My mms BFL T vl iz

e
i < 855684 2 A Hewg :émmr#mmm "
1eace =1 ; heie B —
CCCUR B : M mmh* R e i
fosgRse s - ; Nl a«mmvm.ta«swunm Saaren
' Tif:‘” . . : b % aﬁd}mmﬂh\:m\mﬂ@om
AL 3 P y ;?é:’;;.hf&( Mg ‘ ; ) -t’h\ci"i‘woﬁﬁn aregdR I3
BI%e ) U A LAY uasr&hh:«.}:’agg ~urag e um:c'vﬁ . f:
itaasa 3 SN : ,- 'wmmﬂmmmmm&pm ST 4 3 R0 A
' o Ereeeks he ' pEsE . BRI,
. BEsE 3 . 1AV saugae Jib 8 i v aad vt s s u0) Hiseh e faine folgen i {mi
WERE D v ‘Mu;rf el R EET z:‘::‘.
' T 75 377 R RTINS SRR S m%
ETRIET 3 £ i S  samiec wlonT i
2 ¥

oéxivm %@Mabﬁs ib aﬂs‘ﬁs Svshevveg i*xs*mn) aBED - m 2 oinws? 1ab ainagid 4

nmmaz 8 SE0EN0E 33.5 Glab &1 smimos $8 5 Vish féﬂ')" is

slenoized engsd sﬁsh 2 ammaa B3 Sae'linb iznge ik .cmmﬂdduq 6162 Gtomash afnecerg i
- ozufis vag LLOC\E siscoigai sags! shish & smmos B2 He'lisb ofiutitens emas 81 OS‘uS
s.fsﬂun ib B2 6 snurzaim‘ﬂsu imcna {atine .&nﬁﬂma snoigaf aliah slmmwﬁfea anz lue

p oirsish

e,
B

o e i T g <

e SR




		2020-09-30T10:56:11+0200
	SALVATORE COCINA




